
Stránka 1 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 40. schůze Rady městské části Praha 5 dne 30.10.2023 

 

Přítomni:  M. Kryl, M. Shaw Salajová, A. Janďourková, R. Janoušek, J. Dočekalová, Š. Rattay, 
F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Omluvena:  R. Šimková 
 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Objednávka č. 0089/OSP/23 na vytěžení, dovoz 
a instalaci vánočního stromu na nám. 14. října 

Schváleno RMČ/40/1135/2023 

2. "Blue Future Barrandov", smlouva o investičním 
příspěvku 

Schváleno RMČ/40/1136/2023 

3. Žádost správní firmy CENTRA, a. s.  
na schválení výběru dodavatele na výměnu 
hlavního vypínače ARV na Poliklinice 
Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5 

Schváleno RMČ/40/1137/2023 

4. Návrh na stanovování výše nájemného  
za pronájem pozemků MČ Praha 5 - Cenová 
mapa 2023 

Schváleno RMČ/40/1138/2023 

5. Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu 
ujednání smlouvy - Dodatek č. 2 ke Smlouvě  
o dílo "Celková rekonstrukce činžovního domu 
Vítězná 531/13, Praha 5" 

Schváleno RMČ/40/1139/2023 

6. Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - září 
2023 

Schváleno RMČ/40/1140/2023 

7. Úřad Práce ČR - Záměr pronájmu nebytových 
prostor v 1. PP, 1. NP a 2. NP v budově Ženské 
domovy, Radlická 2000/3 

Schváleno RMČ/40/1141/2023 

8. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného neinvestičního příspěvku Fakultní 
základní škole s rozšířenou výukou jazyků při 
PedF UK, Praha 5 – Smíchov, Drtinova 1/1861, 
příspěvkové organizaci 

Schváleno RMČ/40/1142/2023 

9. Záměr pronájmu nebytového prostoru  
č. 303/903, Musílkova 303/3, Praha 5 

Schváleno RMČ/40/1143/2023 

10. Plná moc pro A.D.N.S. architekti, s. r. o. pro akci 
Bydlení pro seniory se sociální službou 
Hlubočepy 

Schváleno RMČ/40/1144/2023 

11. Dohoda o vypořádání vzájemných práv  
se společností MINERA stavební a obchodní 
spol., s. r. o. na akci: "Přizpůsobení nebytových 
prostor pro účely provozu ZŠ, Zahradníčkova 
1118/2, Praha 5 - stavební úpravy 2. NP"  
ke smlouvě o dílo č. 0008/0/OPRI/23  

Schváleno RMČ/40/1145/2023 



Stránka 2 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

12. Zpráva o činnosti Komise pro strategické řízení 
Rady městské části Praha 5 za I. pololetí 2023 

Schváleno RMČ/40/1146/2023 

13. Návrh na podání žádosti o poskytnutí účelových 
neinvestičních finančních prostředků z rozpočtu 
hl. města Prahy na realizaci projektů v oblasti 
pomoci lidem bez domova v roce 2024 

Schváleno RMČ/40/1147/2023 

14. Darovací smlouva od společnosti McDonald’s 
ČR spol. s r. o. pro účely spojené  
s arboristickými pracemi na pěší zóně Anděl, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/40/1148/2023 

15. Záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5  
nad akcí LEMARKET 2023 

Schváleno RMČ/40/1149/2023 

16. Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p. o. o poskytnutí Grantu hl. m. Prahy  
v sociální oblasti pro rok 2024 

Schváleno RMČ/40/1150/2023 

17. Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění podpory 
provozu počítačového programu GINIS MC05  

Schváleno RMČ/40/1151/2023 

18. Jmenování hodnotící komise v rámci 
podlimitního řízení s názvem "Nákup serverové 
infrastruktury, včetně instalace" 

Schváleno RMČ/40/1152/2023 

19. Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 
0007/0/OSM/23 ze dne 2.6. 2023 na akci 
„Úprava vjezdu zásobování objektu Matoušova 
č. p. 83 - rampa, Smíchovská tržnice", Praha 5 

Schváleno RMČ/40/1153/2023 

20. Žádost Nadačního fondu Základní školy Praha 5 
– Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvkové 
organizace o souhlas s umístěním sídla  
na adrese Základní škola Praha 5 –  Smíchov, 
Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace. 

Schváleno RMČ/40/1154/2023 

21. Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě č. 
0026/0/OSP/22 k provozování trhů na pěší zóně 
Anděl 

Schváleno RMČ/40/1155/2023 

22. Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací 
se společností Vilapark Klamovka, s. r. o.  

Schváleno RMČ/40/1156/2023 

23. Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově 
vázaného investičního příspěvku Základní škole 
a mateřské škole Praha 5 – Smíchov,  
U Santošky 1/1007, příspěvkové organizaci 

Schváleno RMČ/40/1157/2023 

24. Záměr na prodloužení stávajících nájemních 
smluv nebytových prostor v budově Ženské 
domovy - Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, 
Praha 5 

Schváleno RMČ/40/1158/2023 

25. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 
0040/0/OPRI/22 v rámci akce „Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně 
ledové plochy“ 

Schváleno RMČ/40/1159/2023 

26. Objednávka č. 0045/OPRI/23 na navýšení  
el. příkonu pro FZŠ V Remízku v rámci akce 
"FZŠ a MŠ Barrandov II, obj. V Remízku 919/7, 
Praha 5 - Hlubočepy – komplexní rekonstrukce 
školní kuchyně – úprava související  
s navýšením el. příkonu" 

Schváleno RMČ/40/1160/2023 



Stránka 3 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

27. Převod souvisejícího pozemku od Bytového 
podniku v Praze 5, státního podniku v likvidaci, 
do majetku Společenství vlastníků domu  
Na Šmukýřce 908-909 

Schváleno RMČ/40/1161/2023 

28. Žádost o prodloužení výpůjčky střešních prostor 
polikliniky Barrandov, Krškova 807/21,  
a Městské knihovny v Praze 5, nám. 14. října 
83/15, na umístění parabolické antény  
pro České Radiokomunikace, a. s.  

Schváleno RMČ/40/1162/2023 

29. Dodatek č. 2 ke Smlouvě 016/0/OVS/12, 
dodatek č. 9 ke Smlouvě č. 035/0/OVS/12  
a dodatek č. 5 k Smlouvě č. 052/0/OSS/05 

Schváleno RMČ/40/1163/2023 

30. Návrh na schválení harmonogramu prací  
dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22  
na zajištění údržby zeleně a úklidových prací  
na území MČ Praha 5 na měsíc listopad 2023 

Schváleno RMČ/40/1164/2023 

31. Smlouva o nájmu movitých věcí na pronájem 
kluziště 20x10m  

Schváleno RMČ/40/1165/2023 

32. Souhlas s podáním žádosti do výzvy OP JAK  
na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
IV pro MČ Praha 5 (MAP IV) 

Schváleno RMČ/40/1166/2023 

33. Návrh na provedení rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/40/1167/2023 

34. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
auditorské činnosti číslo 0015/0/KST/23 - 
přezkum hospodaření CSOP Praha 5 za rok 
2022 
 

Schváleno RMČ/40/1168/2023 

35. Doplnění programu 7. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 5, dne 7. 11. 2023 schváleného dne 
23. 10. 2023 č. usnesení RMČ/39/1092/2023 

Schváleno RMČ/40/1169/2023 

 
Program byl schválen poměrem hlasování 8/0/0  



Stránka 4 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1135/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč 
 
Objednávka č. 0089/OSP/23 na vytěžení, dovoz a instalaci vánočního stromu  
na nám. 14. října 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0089/OSP/23 na vytěžení, dovoz a instalaci vánočního stromu na nám. 14. října 
ve výši 193.307 Kč bez DHP, tj. 233.901,47 Kč vč. DPH. 

2. finanční krytí objednávky č. 0089/OSP/23, které je zajištěno ve výši 193.307 Kč bez DHP,  
tj. 233.901,47 Kč vč. DPH ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2023 z rozpočtové položky 
0241, § 3745, pol. 5169 – Nákup ostatních služeb. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1136/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek 
 
"Blue Future Barrandov", smlouva o investičním příspěvku 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Blue Future Barrandov", 
mezi smluvními stranami MČ Praha 5, IČO 000 63 631 a společností Blue Future, s. r. o.,  
IČO 036 14 522. 

II. Ukládá 

1. zaevidovat smlouvu o investičním příspěvku v souvislosti se záměrem stavby "Blue Future 
Barrandov", jako smlouvu Odboru územního rozvoje a zajistit její podpisy. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 6 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1137/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay 
 
Žádost správní firmy CENTRA, a. s. na schválení výběru dodavatele na výměnu hlavního 
vypínače ARV na Poliklinice Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu  "Výměna hlavního vypínače ARV 
na Poliklinice Barrandov, Krškova 807/21, Praha 5" v celkové výši 270.790 Kč bez DPH,  
tj. 327.655,90 Kč vč. DPH pro společnost Elsico, s. r. o. se sídlem Dobročovická 20, Praha 10, 
IČO 480 40 525, DIČ CZ480 40 525 

2. finanční krytí z plánu zdaňované činnosti CENTRA, a. s. středisko 95 v položce opravy  
nad 200 tis. Kč, /SU511, AU0001/ v celkové výši 270.790 Kč bez DPH, tj. 327.655,90 Kč  
vč. DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu CENTRA, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 31.10.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 7 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1138/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel 
 
Návrh na stanovování výše nájemného za pronájem pozemků MČ Praha 5 - Cenová mapa 
2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Cenovou mapu dle přílohy tohoto materiálu na pronájem pozemků svěřených do správy  
MČ Praha 5, jako podklad pro stanovování výše nájemného 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 8 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1139/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay 
 
Žádost správní firmy Centra, a. s. o změnu ujednání smlouvy - Dodatek č. 2 ke Smlouvě  
o dílo "Celková rekonstrukce činžovního domu Vítězná 531/13, Praha 5" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 4521/SoD/22/175 ze dne 29. 12. 2022 "Celková 
rekonstrukce činžovního domu Vítězná 531/13, Praha 5, udržovací práce bytových jednotek  
č. 3, 4, 8, 13, 15 (rekonstrukce se bude provádět za provozu několika bytových jednotek  
v objektu)" a následného Dodatku č. 1 ze dne 12. 7. 2023 se společností KyraStav, spol. s r. o., 
Slavíkova 1379/20, Praha 3, IČO 024 08 112, DIČ CZ024 08 112, kterým se mění rozsah díla, 
cena díla a termín dokončení díla. Celková cena díla se zvyšuje o 693.634,89 Kč bez DPH  
a nově činí 36.400.354,56 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. informovat správní firmu Centra, a. s. o rozhodnutí RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Tomáš Beneš, vedoucí Odboru správy majetku  

Termín plnění: 06.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1140/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová 
 
Přehled veřejných zakázek do 100 tis. Kč - září 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. přehled objednávek do 100 tis. Kč (bez DPH) schválených starostou/starostkou městské části 
případně místostarosty, za měsíc září 2023 dle přílohy č. 1  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1141/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel 
 
Úřad Práce ČR - Záměr pronájmu nebytových prostor v 1. PP, 1. NP a 2. NP v budově 
Ženské domovy, Radlická 2000/3 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytových prostor – skladové prostory v 1. PP – suterén o celkové výměře 
217,99 m? a kancelářských prostor v 1. NP – přízemí o celkové výměře 282,07 m? 
a kancelářských prostor v 2. NP – 1. patro o celkové výměře 319,76 m? v nemovitosti Radlická 
2000/3, subjektu: Úřad práce ČR, IČO 724 96 991, za účelem provozování kanceláří  
pro zabezpečení státní politiky zaměstnanosti na území Prahy 5 a 13 a16, za nájemné ve výši 
3.700 Kč/m2/rok/kancelářské prostory a 830 Kč/m2/rok/skladové prostory + alt. DPH + zálohy 
za služby, na dobu určitou do 24. 1. 2026 s právem opce na prodloužení o další 2 roky. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1142/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku  
Fakultní základní škole s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 – Smíchov, 
Drtinova 1/1861, příspěvkové organizaci 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného neinvestičního příspěvku Fakultní základní škole  
s rozšířenou výukou jazyků při PedF UK, Praha 5 – Smíchov, Drtinova 1/1861, příspěvkové 
organizaci., v celkové výši 228 tis. Kč na instalaci záchytných ochranných sítí na jižní fasádě 
budovy školy. 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství takto: z § 3113, pol. 5171, ÚZ 17 –228 tis. Kč  
na § 3113, pol. 5331, ORG 815 +228 tis. Kč. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.11.2023  

2. seznámit vedení FZŠ Drtinova 1/1861 s usnesením RMČ Praha 5. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 06.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 12 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1143/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel 
 
Záměr pronájmu nebytového prostoru č. 303/903, Musílkova 303/3, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr pronájmu nebytového prostoru - jednotky č. 303/903 o výměře 68,0 m2 v suterénu domu 
Musílkova 303/3, Praha 5, k. ú. Smíchov Janu Mikšíkovi, IČO 614 70 813, DIČ CZ6804091448, 
se sídlem Pod Kavalírkou 231/42, Praha 5, k využití jako sklad pro stávající provoz kavárny,  
na dobu neurčitou, za nájemné ve výši 500 Kč/m2/rok, tj. celkem 2.833 Kč měsíčně + DPH + 
zálohy na služby. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 13 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1144/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek 
 
Plná moc pro A.D.N.S. architekti, s. r. o. pro akci Bydlení pro seniory se sociální službou 
Hlubočepy 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. plnou moc pro A.D.N.S. architekti, s. r. o., IČO 272 51 128 k zajištění investorské a inženýrské 
činnosti pro akci Bydlení pro seniory se sociální službou Hlubočepy 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání plné moci dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1145/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek 
 
Dohoda o vypořádání vzájemných práv se společností MINERA stavební a obchodní spol., 
s. r. o. na akci: "Přizpůsobení nebytových prostor pro účely provozu ZŠ, Zahradníčkova 
1118/2, Praha 5 - stavební úpravy 2. NP" ke smlouvě o dílo č. 0008/0/OPRI/23  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dohodu o vypořádání vzájemných práv ke Smlouvě o dílo č. 0008/0/OPRI/23 uzavřené dne  
14. 6. 2023 se společností MINERA stavební a obchodní spol., s. r. o., IČO 480 36 161,  
která upravuje termín dokončení díla  

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání Dohody o vypořádání vzájemných práv dle bodu I.1. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1146/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl 
 
Zpráva o činnosti Komise pro strategické řízení Rady městské části Praha 5 za I. pololetí 
2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti Komise pro strategické řízení Rady městské části Praha 5 za I. pololetí 2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1147/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. 
 
Návrh na podání žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních finančních prostředků  
z rozpočtu hl. města Prahy na realizaci projektů v oblasti pomoci lidem bez domova  
v roce 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. návrh na podání žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních prostředků z rozpočtu hl. města 
Prahy na realizaci projektů v oblasti pomoci lidem bez domova v roce 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis žádosti o poskytnutí účelových neinvestičních prostředků z rozpočtu hl. města 
Prahy na realizaci projektů v oblasti pomoci lidem bez domova v roce 2024 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 10.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1148/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč 
 
Darovací smlouva od společnosti McDonald’s ČR spol. s r. o. pro účely spojené s 
arboristickými pracemi na pěší zóně Anděl, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. darovací smlouvu od McDonald’s ČR, spol. s r. o. se sídlem v ulici Radlická 740/113c, Praha 5, 
IČO 161 91 129, jejímž předmětem je poskytnutí peněžitého daru v hodnotě 50.674, 80 Kč  
do rozpočtu MČ Praha 5 

2. navýšení příjmové části rozpočtu o přijatý dar ve výši 50.674, 80 Kč v podkapitole 0241, § 3745 
(Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň), pol. 2321 (Přijaté peněžní neinvestiční dary), ÚZ 14,  
při současném navýšení výdajové části rozpočtu roku 2023 zařazením do podkapitoly 0241,  
§ 3745 (Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň), pol. 5169 (Nákup ostatních služeb), ÚZ 14. 
Finanční prostředky budou zapojeny úpravou schváleného rozpočtu roku 2023 formou 
rozpočtového opatření. 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis darovací smlouvy s McDonald’s ČR, spol. s r. o. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 06.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1149/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay 
 
Záštita Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5 nad akcí LEMARKET 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záštitu Ing. Š. Rattaye, radního MČ Praha 5, nad akcí LEMARKET 2023 v Národním domě  
na Smíchově ve dnech 9. - 10. 12. 2023. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1150/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. 
 
Žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. o poskytnutí Grantu hl. m. 
Prahy v sociální oblasti pro rok 2024 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. žádost Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o. o poskytnutí Grantu hl. m. Prahy 
v sociální oblasti pro rok 2024 

II. Ukládá 

1. seznámit ředitelku CSOP Praha 5, p. o. s usnesením  

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 03.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1151/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel 
 
Dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění podpory provozu počítačového programu GINIS MC05  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 6 ke Smlouvě o zajištění podpory provozu počítačového programu GINIS MC05  
od společnosti GORDIC spol. s r. o., se sídlem Erbenova 2108/4, Jihlava, IČO 479 03 783 

2. finanční krytí dle bodu I.1 bude zajištěno z rozpočtové kapitoly 0924, § 6171, položka 5168  
ve výši 1.030.360 Kč bez DPH, tj. 1.246.735,60 Kč včetně DPH za 1 rok. Z rozpočtu roku 2023 
bude hrazeno ve výši 272.556 Kč bez DPH, tj. 329 792,76 Kč včetně DPH. 

II. Ukládá 

1. přesoutěžit dodavatele na zajištění podpory provozu počítačového programu GINIS  

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 31.12.2024  

2. zajistit podpis dodatku statutárním zástupcem. 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 15.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 21 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1152/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel 
 
Jmenování hodnotící komise v rámci podlimitního řízení s názvem "Nákup serverové 
infrastruktury, včetně instalace" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Jmenuje 

1. komisi pro hodnocení nabídek a posouzení splnění podmínek účasti na podlimitní veřejnou 
zakázku s názvem „Nákup serverové infrastruktury, včetně instalace" ve složení: 

1.         člen - Ing. Filip Karel Ph.D. 
2.         člen - Michal Kočandrle 
3.         člen – Ing. Milan Vrkoč 
4.         člen – Ing. Pavel Rous 
5.         člen – Bc. Josef Listík 

1.         náhradník - Karel Bauer 
2.         náhradník - Mgr. Lucie Boudová Ph.D. 
3.         náhradník – Ing. Jolana Dočekalová 
4.         náhradník - Jaroslav Slavíček 
5.         náhradník – Pavel Bouška 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1153/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel 
 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0007/0/OSM/23 ze dne 2.6. 2023 na akci „Úprava vjezdu 
zásobování objektu Matoušova č. p. 83 - rampa, Smíchovská tržnice", Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0007/0/OSM/23 ze dne 2. 6. 2023 na akci „Úprava vjezdu 
zásobování objektu Matoušova č. p. 83 - rampa, Smíchovská tržnice", Praha 5 se společností 
SAMSON PRAHA spol. s r. o., Štěpánská 642/41, Praha 1, IČO 485 39 589, kterým  
se upravuje předmět díla, rozsah díla, jeho cena a termín dokončení. Cena díla se zvyšuje  
o 460.302,82 Kč bez DPH, tj. 556.966,41 Kč vč. DPH 

2. finanční krytí dodatku č. 1 k SoD č. 0007/0/OSM/23 ve výši 460.302,82 Kč bez DPH,  
tj. 556.966,41 Kč vč. DPH z podkapitoly 0813, § 3613, pol. 6121 po převodu finančních 
prostředků ve výši 557 tis. Kč z podkapitoly 0913, § 6171, pol. 5171 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2 tohoto usnesení 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 10.11.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 23 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1154/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková 
 
Žádost Nadačního fondu Základní školy Praha 5 – Smíchov, Podbělohorská 26/720, 
příspěvkové organizace o souhlas s umístěním sídla na adrese Základní škola Praha 5 – 
Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace. 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu Nadačnímu fondu Základní školy Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, 
příspěvkové organizace s umístěním sídla na adrese Základní škola Praha 5 - Smíchov, 
Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 

II. Ukládá 

1. předložit starostce k podpisu souhlas s umístěním sídla Nadačního fondu Základní školy  
Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvkové organizace na adrese  
Základní školy Praha 5 - Smíchov, Podbělohorská 26/720, příspěvková organizace 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 05.11.2021  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1155/2023 

 

21. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč 
 
Dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě č. 0026/0/OSP/22 k provozování trhů na pěší zóně Anděl 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě č. 0026/0/OSP/22 k provozování trhů na pěší zóně Anděl. 

II. Ukládá 

1. předložit dodatek č. 1 k pachtovní smlouvě č. 0026/0/OSP/22 starostce k podpisu. 

Zodpovídá: Bc. Lukáš Tůma, vedoucí Odboru správy veřejného prostr. a zeleně  

Termín plnění: 17.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1156/2023 

 

22. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Kryl 
 
Smlouva o uzavření budoucí smlouvy darovací se společností Vilapark Klamovka, s. r. o.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. se Smlouvou o uzavření budoucí smlouvy darovací na pozemek parc. č. 4015/6, k. ú. 
Smíchov, o ploše 3671 m2, se společností Vilapark Klamovka, s. r. o, se sídlem Praha 8, 
Libeň, Koželužská 2450/4, IČO 267 28 524 

II. Ruší 

1. usnesení Rady městské části Praha 5 ze dne 07.08.2023, číslo usnesení RMČ/29/811/2023 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 26 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1157/2023 

 

23. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková 
 
Návrh na poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Základní 
škole a mateřské škole Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvkové organizaci 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. poskytnutí mimořádného, účelově vázaného investičního příspěvku Základní škole a mateřské 
škole Praha 5 – Smíchov, U Santošky 1/1007, příspěvkové organizaci, v celkové výši  
1.061,1 tis. Kč na pořízení nové myčky nádobí pro školní kuchyni 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství takto: z § 3113, pol. 5171, ÚZ 17 –1.061,1 tis. Kč  
na § 3113, pol. 6351, ORG 814 +1.061,1 tis. Kč 
. 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I.2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.11.2023  

2. seznámit vedení ZŠ a MŠ U Santošky s usnesením RMČ Praha 5 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 06.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 27 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1158/2023 

 

24. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel 
 
Záměr na prodloužení stávajících nájemních smluv nebytových prostor v budově Ženské 
domovy - Radlická 2000/3 a Ostrovského 11/16, Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 58/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, uzavřené se společností Ronia 21, s. r. o.,  
IČO 029 78 806, za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem pronájmu místnosti 
v 1. NP č. 110 o celkové výměře 24,73 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 – 
Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

2. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 56/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, uzavřené s Mgr. Renatou Benákovou, IČO 731 90 987,  
za účelem výuky německého jazyka, předmětem pronájmu místnosti ve 4. NP č. 413 o celkové 
výměře 8,54 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou  
do 31. 12. 2027 

3. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 49/0/OSM ze dne 09. 10. 2020, uzavřené se společností BYLINÁŘSTVÍ - KOŘENÁŘSTVÍ  
s. r. o., IČO 260 11 697, za účelem prodeje potravinových doplňků stravy, předmětem nájmu 
místnosti v 1. NP č. 104 o celkové výměře 12,21 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 
– Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027. 

4. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě  
č. 60/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, ve znění Dodatku č. 1, uzavřené se společností 
Seminaria, s. r. o., IČO 264 26 218, za účelem provozování kancelářské činnosti a skladu, 
předmětem nájmu místnosti ve 4. NP č. 415a, 415b, 416, 443, 444, 445 o celkové výměře 
119,16 m2 a skladu č. 412 ve 4. NP o celkové výměře 8,54 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, 
Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

5. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 2 k Nájemní smlouvě  
č. 50/1/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, ve znění Dodatku č. 1, uzavřené se společností  
CASTA, a. s., IČO 251 70 058, za účelem poskytování kancelářské činnosti, předmětem nájmu 
místnosti ve 4. NP č. 417, 418, 419, 420, 421 a 422 o celkové výměře 147,30 m2, v nemovitosti 
Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

6. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 55/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, uzavřené se společností GEODÉZIE, s. r. o.,  
IČO 256 77 594, za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem nájmu místnosti  
v 1. NP č. 109 o celkové výměře 25,24 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 – 
Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

7. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 57/0/ZOSM/20 ze dne 09. 10. 2020, uzavřené s Milanem Váhalou, bytem Kojetín 27,  
Nový Jičín, za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem nájmu místnosti ve 4. NP 
č. 442 o celkové výměře 32,72 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov, na dobu 
určitou do 31. 12. 2027 



Stránka 28 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

8. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 53/0/ZOSM/20 ze dne 09.10.2020, uzavřené se společností Dětský klub Barbucha, s. r. o., 
IČO 047 15 951, za účelem provozování školského zařízení, předmětem nájmu místnosti  
v 1. NP č. 105, 106, 107, 108, 124, 125 a 126 o celkové výměře 133,45 m2, v nemovitosti 
Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

9. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 
č.72/0/ZOSM/20 ze dne 02.12. 2020, uzavřené se společností JÓGA ANDĚL, s. r. o.,  
IČO 242 12 075, za účelem provozování studia pro cvičení jógy a kancelářské činnosti, 
předmětem nájmu místností v 1. NP č. 123 - 146 o celkové výměře 302,50 m2  v nemovitosti 
Radlická 2000/3, Praha 5 - Smíchov a místností v 2. NP č. 203 - 207 o celkové výměře  
122,94 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou  
do 31. 12. 2027 

10. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 73/0/ZOSM/20 ze dne 27. 11. 2020, uzavřené se společností FiPoKV, s. r. o.,  
IČO 038 66 874, za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem nájmu místnosti  
ve 4. NP č. 425 a 426 o celkové výměře 51,75 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – 
Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

11. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 74/0/ZOSM/20 ze dne 02. 12. 2020, uzavřené se společností GRAFF INVESTMENT, s. r. o., 
IČO 044 71 849, za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem nájmu místnosti  
ve 4. NP č. 430-1 o celkové výměře 16,58 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – 
Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

12. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 75/0/ZOSM/20 ze dne 09. 12. 2020, uzavřené se společností CIM HOLDING, s. r. o.,  
IČO 040 03 411, za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem nájmu místnosti  
ve 4. NP č. 430-2 o celkové výměře 16,30 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3,  
Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

13. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 98/0/ZOSM/20 ze dne 07. 01. 2021, uzavřené se společností AKPH, s.  r. o.,  
IČO 272 16 586, za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem nájmu místnosti  
ve 2. NP č. 227, 228 a 229 o celkové výměře 14,29 m2, v nemovitosti Ostrovského 11/16, 
Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

14. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 76/0/ZOSM/20 ze dne 21. 12. 2020, uzavřené se společností Quantcom, a. s. (změna názvu 
společnosti, dříve Dial Telecom, a. s.), IČO 281 75 492, za účelem umístění datového 
rozvaděče a anténní stožáry, předmětem nájmu místnosti v 1. PP č. 035 o celkové výměře 
4,37 m2 v nemovitosti Ostrovského 11/16, Praha 5 - Smíchov a část střešní nadstavby,  
v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov,  na dobu určitou do 31. 12. 2027 

15. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě  
č. 87/0/ZOSM/20 ze dne 09. 12. 2020, uzavřené se subjektem Bc. Markéta Tichonová,  
IČO 645 69 811, za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem nájmu místnosti  
ve 4. NP č. 428 a 429 o celkové výměře 50,56 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3,  
Praha 5 – Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 29 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

16. záměr na prodloužení doby nájmu formou uzavření Dodatku č. 1 k Nájemní smlouvě 
č. 88/0/ZOSM/20 ze dne 09. 12. 2020, uzavřené se subjektem Ing. Hana Pokorná,  
IČO 716 28 029, za účelem provozování kancelářské činnosti, předmětem nájmu místnosti  
ve 4. NP č. 423 a 424 o celkové výměře 45,39 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – 
Smíchov, na dobu určitou do 31. 12. 2027 

 

II. Neschvaluje 

1. prodloužení doby nájmu společnosti Česká společnost přátel drobné plastiky, IČO 004 43 719, 
ve 2. NP č. 250 o celkové výměře 8,45 m2, v nemovitosti Radlická 2000/3, Praha 5 – Smíchov 

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 30 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1159/2023 

 

25. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek 
 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22 v rámci akce „Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22 uzavřené dne 7. 11. 2022 ve znění dodatku 
č. 1 ze dne 11. 7. 2023 a dodatku č. 2 ze dne 4. 9. 2023 se společností PBW Group, s. r. o., 
IČO 276 09 791, kterým se upravuje rozsah díla a jeho cena 

2. navýšení ceny díla ve výši 638.366 Kč bez DPH, tj. 772.422,86 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 3 ve výši 772.422,86 Kč vč. DPH je zajištěno z podk. 0418, § 3429,  
pol. 6121, ORG 81851000012 po převodu finančních prostředků ve výši 772,50 tis. Kč v rámci 
podk. 0418, § 3113, pol. 6121 z ORG 180047. 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo č. 0040/0/OPRI/22 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.11.2023  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 03.11.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 31 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1160/2023 

 

26. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek 
 
Objednávka č. 0045/OPRI/23 na navýšení el. příkonu pro FZŠ V Remízku v rámci akce  
"FZŠ a MŠ Barrandov II, obj. V Remízku 919/7, Praha 5 - Hlubočepy – komplexní 
rekonstrukce školní kuchyně – úprava související s navýšením el. příkonu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0045/OPRI/23 na akci "FZŠ a MŠ Barrandov II, obj. V Remízku 919/7, Praha 5 - 
Hlubočepy – komplexní rekonstrukce školní kuchyně – úprava související s navýšením  
el. příkonu" ve výši 284.550 Kč bez DPH, tj. 344.305,50 Kč vč. DPH pro společnost  
SAMSON PRAHA, spol. s r. o., IČO 425 47 377 

2. financování objednávky č. 0045/OPRI/23 z podk. 0418, § 3113, pol. 6121, ORG 130159  
ve výši 175 tis. Kč v roce 2023, dofinancování akce z rozpočtu roku 2024 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání objednávky č. 0045/OPRI/23 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 10.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 32 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1161/2023 

 

27. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay 
 
Převod souvisejícího pozemku od Bytového podniku v Praze 5, státního podniku  
v likvidaci, do majetku Společenství vlastníků domu Na Šmukýřce 908-909 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. za jednotky č. 909/3 a 909/7, k. ú. Košíře v majetku MČ Praha 5 převod souvisejícího pozemku 
parc. č. 920/98, ostatní plocha o výměře 871 m2, vzniklého na základě GOP č. 2138-
492017/2017, mezi Bytovým podnikem v Praze 5, státním podnikem v likvidaci,  
IČO 000 63 606 a Společenstvím vlastníků domu Na Šmukýřce 908-909, IČO 242 15 678  
za celkovou kupní cenu 1.985.880 Kč 

2. úhradu kupní ceny z fondu oprav Společenství vlastníků domu Na Šmukýřce 908-909  
a to ve výši 1.985 880 Kč ze stávajících prostředků  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 33 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1162/2023 

 

28. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel 
 
Žádost o prodloužení výpůjčky střešních prostor polikliniky Barrandov, Krškova 807/21,  
a Městské knihovny v Praze 5, nám. 14. října 83/15, na umístění parabolické antény  
pro České Radiokomunikace, a. s.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. záměr výpůjčky části střešních prostor budovy na adrese Krškova 807/21, Praha 5  
(poliklinika Barrandov), která je součástí pozemku parc. č. 942/97, v k. ú. Hlubočepy,  
k umístění elektronického komunikačního zařízení (parabolické antény), pro společnost  
České Radiokomunikace, a. s., a to v souladu s uzavřenou Rámcovou dohodou č. 
DOH/32/03/000110/2019 mezi hl. m. Praha, IČO 000 64 581 a České Radiokomunikace, a. s , 
IČO 247 38 875 a T-Mobile Czech Republic, a. s.,  IČO 649 49 681,  na dobu určitou  
do 21. 11. 2026. Podmínkou bezplatnosti výpůjčky je, že umísťované zařízení bude sloužit 
pouze pro zajištění též bezplatného interního připojení MČP5 nebo jejího subjektu 

II. Schvaluje 

1. záměr výpůjčky části střešních prostor budovy na adrese náměstí 14. října 83/15, Praha 5 
(Městská knihovna), která je součástí pozemku parc. č. 22,  v k. ú. Smíchov, k umístění 
elektronického komunikačního zařízení (parabolické antény), pro společnost  
České Radiokomunikace, a. s., a to v souladu s uzavřenou Rámcovou dohodou č. 
DOH/32/03/000110/2019 mezi hl. m. Praha, IČO 000 64 581  a České Radiokomunikace, a. s., 
IČO 247 38 875 a T-Mobile Czech Republic, a. s.,   IČO 649 49 681, na dobu určitou  
do 21. 11. 2026. Podmínkou bezplatnosti výpůjčky je, že umísťované zařízení bude sloužit 
pouze pro zajištění též bezplatného interního připojení pro Městskou knihovnu na Praze 5 
sídlící v budově, případně pro bezplatné interní připojení MČP5 nebo jejího subjektu 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 34 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1163/2023 

 

29. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě 016/0/OVS/12, dodatek č. 9 ke Smlouvě č. 035/0/OVS/12 a dodatek 
č. 5 k Smlouvě č. 052/0/OVS/12 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě 016/0/OVS/12 od společnosti Dator3 Services, a. s., se sídlem 
Stýblova 253/13, Praha 4, IČO 257 88 612  

2. dodatek č. 9 ke Smlouvě č. 035/0/OVS/12 od společnosti Dator3 Services, a. s., se sídlem 
Stýblova 253/13, Praha 4, IČO 257 88 612 

3. dodatek č. 5 k Smlouvě č. 052/0/OSS/05 od společnosti Dator3 Services, a. s., se sídlem 
Stýblova 253/13, Praha 4, IČO 257 88 612 

II. Ukládá 

1. zajistit podpisy dodatků statutárním zástupcem obou smluvních stran 

Zodpovídá: Ing. Pavel Rous, pověřen vedením Odboru informatiky  

Termín plnění: 10.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 35 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1164/2023 

 

30. bod programu 
Předkladatel: Ing. Milan Vrkoč 
 
Návrh na schválení harmonogramu prací dle rámcové dohody č. 0003/0/OSP/22 na zajištění 
údržby zeleně a úklidových prací na území MČ Praha 5 na měsíc listopad 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. soupis prací na období měsíce listopad 2023 za celkovou částku 5.294.417, 84 Kč včetně DPH 

2. prováděcí objednávku č. 11/2023 - údržba zeleně a úklidové práce na území MČ Praha 5  
na období listopad 2023 

3. denní plán prací na období listopad 2023 

4. finanční krytí, které bude zajištěno ze schváleného rozpočtu OSP pro rok 2023 z podkap. 
0241, § 3421, § 3723, § 3729, § 3745 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 36 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1165/2023 

 

31. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. 
 
Smlouva o nájmu movitých věcí na pronájem kluziště 20x10m  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nájemní smlouvy movitých věcí na pronájem kluziště 20x10m se Status Fresh, s. r. o., 
Plzeňská 103, Chrášťany, IČO 068 85 616. Smlouva je sjednaná na dobu určitou,  
a to od 08. 11. 2023 do 20. 03. 2024. Smluvní strany si sjednávají za užívání předmětu nájmu 
za celou dobu trvání této smlouvy nájemné ve výši 200.000 Kč bez DPH 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky směřující k podpisu nájemní smlouvy movitých 
věcí oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Radim Otépka, vedoucí Odboru vnějších vztahů a komunikace  

Termín plnění: 06.11.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 37 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1166/2023 

 

32. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová 
 
Souhlas s podáním žádosti do výzvy OP JAK na projekt Místní akční plán rozvoje 
vzdělávání IV pro MČ Praha 5 (MAP IV) 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. podání žádosti do výzvy OP JAK č. 02_23_017 na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
IV pro MČ Praha 5 (MAP IV) 

II. Ukládá 

1. podat žádost do výzvy OP JAK č. 02_23_017 na projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání 
IV pro MČ Praha 5 (MAP IV) 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 31.10.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 38 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1167/2023 

 

33. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočtová opatření dle jednotlivých návrhů správců podkapitol uvedených v příloze č. 1 - 4 , 
přesun rozpočtových prostředků (objem rozpočtu se nemění), provedená v souladu s 
ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16,  
odst. 3, písmeno a) a to: 

část RO 27107 – přesun finančních prostředků v celkovém objemu 4.092 tis. Kč  
Odboru informatiky z pol. 6111 do pol. 5169 (podkapitola 0924)“ 

RO 27108 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 1.288,4 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 

RO 27109 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 49 tis. Kč  
Odboru přípravy a realizace investic 

RO 27110 - přesun finančních prostředků v celkovém objemu 107,1 tis. Kč  
Odboru Kancelář tajemníka 

2. rozpočtové opatření uvedené v příloze č. 5   zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedené  
v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, 
§ 16, odst. 3, písmeno b) a to: 

RO 8060 - zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 105 tis. Kč  
Odboru sociální problematiky a prevence kriminality 

  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 39 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1168/2023 

 

34. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc. 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí auditorské činnosti číslo 0015/0/KST/23 - přezkum 
hospodaření CSOP Praha 5 za rok 2022 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí auditorské činnosti číslo 0015/0/KST/23 -
přezkum hospodaření CSOP Praha 5 za rok 2022 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 1 ke smlouvě č. 0015/0/KST/23 oběma smluvními stranami 

Zodpovídá: Mgr. Zdeňka Janků, vedoucí Odboru Kancelář starosty  

Termín plnění: 30.11.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 40 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

 

Městská část Praha 5 
40. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 30.10.2023  
Číslo usnesení: RMČ/40/1169/2023 

 

35. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková 
 
Doplnění programu 7. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5, dne 7. 11. 2023 schváleného  
dne 23. 10. 2023 č. usnesení RMČ/39/1092/2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. doplnění programu 7. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5, dne 7. 11. 2023, dle přiložené 
přílohy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 41 z 41 
40. RMČ, dne 30.10.2023 

Začátek zasedání: 

15:00 

Konec zasedání: 

16:00 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
Karel Filip, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Shaw Salajová Monika, místostarostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

v z. 

Ing. Milan Kryl 

místostarosta MČ Praha 5 

 

 

 

Ověřeno dne: 2. 11. 2023 


